
Comune di Tavagnacco - Determinazione n. 1461 del 20/10/2023 esecutiva il 20/10/2023 

 
 

 

COMUNE DI TAVAGNACCO 
PROVINCIA DI UDINE 

 
 

 
N.RO DETERMINA DATA ADOZIONE PROPOSTA DA N.RO PROG. DATA PROPOSTA 

1461 20/10/2023 AREA ATTIVITA' 
ECONOMICHE E S.U.A.P. 6 20/10/2023 

 
OGGETTO: COMPLETAMENTO INSTALLAZIONE “PANCHINA DELL’AMORE DI GIULIETTA & 

ROMEO”. AFFIDAMENTO DIRETTO A FAVORE DELLA DITTA CITY ADVERTISING 
SRL PER FORNITURA TOTEM CON QR-CODE COLLEGATA AL PERCORSO 
DELL’AMORE DI G&R (CIG ZC73CE784C) 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ATTIVITA' ECONOMICHE E SUAP 
 
PREMESSO che: 

- con deliberazione di Consiglio comunale n. 68 del 20.12.2022 è stato approvato il Documento Unico di 
Programmazione (D.U.P.) 2023-2025; 

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 69 del 20.12.2022 è stato approvato, ai sensi del d.lgs. n. 
118/2011 e ss.mm.ii, il bilancio di previsione armonizzato 2023-2025 ed i relativi allegati; 

- con deliberazione di Giunta comunale n. 1 del 16.01.2023 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
(P.E.G.) 2023 – 2025 – parte finanziaria; 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 191 del 15.12.2022 è stato approvato, ai sensi dell’art. 21 del 
d.lgs. 50/2016, il “Programma biennale 2023/2024 degli acquisti di beni e servizi di importo unitario stimato 
pari o superiore a € 40.000,00” e con deliberazione di Giunta comunale n. 22 del 14.02.2023 è stato 
approvato il primo aggiornamento di detto Programma biennale; 

- con deliberazione di Giunta comunale n. 39 del 21.03.2023 è stato approvato il Piano Integrato di Attività e 
Organizzazione (PIAO) triennio 2023-2025; 

- con deliberazione di Consiglio comunale n. 53/2023 è stata approvata la variazione n. 8 al Bilancio di 
Previsione 2023-2025; 

 
RICHIAMATI: 

• la deliberazione di Giunta comunale n. 172 del 25.11.2022 avente ad oggetto: “V Programma attuativo 
della Regione autonoma Friuli Venezia Giulia DGR n. 2354 del 13.11.2008 e approvato con DM n. 
3/2009/266 del 03.03.2009 volto alla rivitalizzazione del sistema distributivo e turistico (art. 16, co 1, L. 
266/1997). Progetto “LE GIOIE DELLA TERRA TRA TORRE E CORMOR”. Definizione indirizzi generali 
per la realizzazione del progetto”; 

• il Decreto della Direzione Centrale Attività Produttive e Turismo n. 4914/GRFVG del 09/02/2023, Pre-
numero 5627 avente ad oggetto: “L. 266/1997 art. 16 comma 1 – Bando invito emanato in attuazione 
del V Programma attuativo della Regione autonoma Friuli Venezia Giulia adottato con DGR n. 2354 del 
13.11.2008 e approvato con DM n. 3/2009/266 del 03.03.2009. Concessione contributo a favore del 
Comune di Tavagnacco per la realizzazione del progetto “Le gioie della terra tra Torre e Cormor” che 
assegna un contributo complessivo pari a € 70.000,00 a questa Amministrazione; 

• la nota prot. n. 17473 del 30.06.2023 con la quale è stata trasmessa alla Direzione Centrale Attività 
Produttive e Turismo la convenzione registrata al n. 2702 del 30.06.2023 (registro convenzioni con 
sottoscrizione digitale), con la quale i Sindaci dei Comuni di Cassacco, Reana del Rojale, Tricesimo e 
Tavagnacco hanno disciplinato i reciproci rapporti nello svolgimento delle attività connesse al Bando in 
oggetto, conferendo mandato al Comune di Tavagnacco per svolgere le funzioni di capofila; 

• la piena adesione dell’Amministrazione comunale di Tavagnacco, formalizzata sulla base della 
Relazione Attuativa proposta dal fornitore affidatario del progetto in parola, espressamente approvata, 



Comune di Tavagnacco - Determinazione n. 1461 del 20/10/2023 esecutiva il 20/10/2023 

al progetto di diffusione e valorizzazione delle peculiarità ed eccellenze del Friuli attraverso iniziative 
legate alla vera storia di Giulietta & Romeo in FVG, facenti parte del Percorso dell’Amore, a partire da 
un primo intervento di installazione della cosiddetta “Panchina dell’Amore di Giulietta & Romeo”; 

 
CONSIDERATO che nell’ambito delle attività e degli interventi rientranti nella progettualità “Le gioie della terra 
tra Torre e Cormor” si è provveduto pertanto ad acquistare, per il Comune di Tavagnacco, la “Panchina 
dell’Amore di Giulietta & Romeo”, ma che l’intero progetto di valorizzazione del Percorso dell’Amore risulta 
pienamente compiuto attraverso il completamento dell’installazione con la dotazione di un Totem, con QR-code, 
quale elemento di richiamo e di promozione dell’iniziativa; 
 
VISTO CHE: 
- si rende necessario procedere alla fornitura del citato Totem con QR-code di richiamo al percorso 

dell’amore di G&R e collegamento alla panchina dell’Amore, a mezzo ditta esterna specializzata, con 
garanzia di continuità rispetto ai contenuti e alle caratteristiche della citata installazione della panchina; 

- l’art. 7, comma 2 del D.L. 52/2012, convertito con Legge n. 94/2012, sancisce che le pubbliche 
amministrazioni “[…] per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario 
sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione (MEPA) […]”; 

- con il comma 130 dell’articolo 1 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di Bilancio 2019) è stato 
modificato l’articolo 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296 innalzando la soglia per non 
incorrere nell’obbligo di ricorrere al MEPA, da 1.000 euro a 5.000 euro; 

- la procedura di affidamento in oggetto si svolge nel rispetto dei principi di risultato, di fiducia, di rotazione di 
cui agli artt. 1 e ss. del d.lgs. 36/2023; 

- il sottoscritto non versa in situazione di conflitto d’interesse alcuno in relazione alla procedura in oggetto, ai 
sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/90 e s.m.i., dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013 e art. 16 del d.lgs. 
36/2023; 

 
DATO ATTO che: 

- da un’analisi delle ditte fornitrici per la nostra zona, la ditta CITY ADVERTISING SRL con sede legale a 
Torreano di Martignacco, soddisfa pienamente le esigenze del Servizio anche riguardo alla tempistica di 
fornitura; 

- la suddetta Ditta ha trasmesso preventivo offerta per fornitura di Totem con QR-code (protocollo n. 27379 
dd 18.10.2023); 

 
VALUTATO di procedere ad affidamento diretto della fornitura suddetta, ai sensi dell’art. 50 del D. Lgs 36/2023; 

RITENUTO di affidare la fornitura di Totem con QR-code, alla ditta CITY ADVERTISING SRL, per l’importo 
complessivo di € 1.769,00=, Iva al 22% compresa; 

RITENUTO di imputare la somma di € 1.769,00= sul capitolo 3004/16 del bilancio 2023; 

VISTO che a seguito di richiesta effettuata dall’Area Tecnica Pianificazione del Territorio, l’Autorità per la 
Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture ha assegnato al lotto il numero di C.I.G. 
ZC73CE784C; 

RICHIAMATO l’atto Sindacale prot. n. 9581 del 05.04.2023 di conferimento al sottoscritto dell’incarico di 
Posizione Organizzativa dell’Area Tecnica Pianificazione del Territorio e Responsabile del Servizio Attività 
Economiche e SUAP del Comune di Tavagnacco, e ravvisata quindi la propria competenza all’adozione del 
presente atto; 

VERIFICATA: 

- la regolarità contributiva della Ditta in parola attraverso l’acquisizione online del DURC n. protocollo 
INAIL_39932584 valido fino al 09.12.2023; 

- l’assenza di segnalazioni per gravi inadempienze contrattuali, false dichiarazioni ecc. a mezzo Casellario 
informatico; 

VISTI: 

− il d.lgs. 267/2000, Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali; 
− il testo vigente del d.lgs. n. 118 del 23.06.2011 recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei 

sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma 
degli artt. 1 e 2 della l. 05.05.2009 n. 42”; 

https://www.lavoripubblici.it/normativa/20181230/Legge-30-dicembre-2018-n-145-18341.html


Comune di Tavagnacco - Determinazione n. 1461 del 20/10/2023 esecutiva il 20/10/2023 

− il d.lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii.; 
− lo Statuto Comunale approvato con deliberazione n. 19 del 22.03.2000 e successive modifiche; 
− il Regolamento di organizzazione approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 71 del 

17.05.2022; 
− il Regolamento Comunale di Contabilità approvato con deliberazione consiliare n. 4 del 28.01.2021; 

 
Per le motivazioni esposte, 
 
 

D E T E R M I N A  
 
 
1. di dare atto che le premesse si intendono qui interamente richiamate; 

2. di affidare alla ditta CITY ADVERTISING SRL, con sede legale in Via A. Bardelli 4 – 33035 Torreano di 
Martignacco– CF 02910230305, come da offerta agli atti assunta al protocollo comunale n. 27379 dd 
18.10.2023, la fornitura di Totem con QR-code quale opera a completamento dell’installazione “Panchina 
dell’Amore di Giulietta & Romeo”, per l’importo complessivo di € 1.769,00 (oneri e IVA inclusi); 

3. di impegnare la spesa complessiva di € 1.769,00= sui capitoli di seguito elencati 
 

Eser. EPF CIG Cap./Art. MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 
Finanziario 

Importo (eu) Soggetto 

2023 2023 ZC73CE784C S/3004/1
6 

9-2 PROGETTO "LE GIOIE 
DELLA TERRA TRA 
TORRE E CORMOR" - 
ACQUISTO 
ATTREZZATURE 

2 2 1 5 9
9
9 

1.769,00 CITY ADVERTISING 
S.R.L.   cod.fisc. 
02910230305/ p.i. IT  
02910230305 

 
4. di dare atto che alla liquidazione della spesa in favore del creditore come sopra individuato, provvederà il 

Responsabile del Servizio, su presentazione di regolare fattura elettronica da parte dell’affidatario, in via 
posticipata, verificata la regolarità del servizio e previa acquisizione del Documento Unico di Regolarità 
Contributiva (DURC); 

5. di dare atto che il pagamento di quanto dovuto sarà effettuato tramite bonifico su conto dedicato ai sensi 
dell’art. 3 della l. n. 136/2010, previa specifica dichiarazione da parte del creditore; 

6. di attestare, ai sensi dell'art. 147 bis del d. lgs. 267/2000 e dell'art.10 del Regolamento del sistema integrato 
dei controlli interni del Comune di Tavagnacco, la regolarità tecnica del presente atto, riguardante la 
conformità e la correttezza dell'azione amministrativa svolta; 

7. dare atto che, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del d.lgs. 267/2000 e ss.mm.ii., la presente diverrà esecutiva 
con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 

8. di dare atto che i dati relativi al presente affidamento sono soggetti alla pubblicazione prevista dall'art. 37, 
comma 1 e dall'art. 23, comma 1, lett. b) del D. Lgs. 33/2013, così come modificato dal D. Lgs. 97/2016, 
nelle apposite sezioni della pagina "Amministrazione Trasparente" del sito web del Comune di Tavagnacco. 

 
 
 
 
Documento originale firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 e s.m.i. 
 
 IL RESPONSABILE DELL’ AREA ATTIVITA' 

ECONOMICHE E S.U.A.P. 
 (F.to Michele Gucciardi) 
 



Comune di Tavagnacco – Determina n. 1461 del 20/10/2023 

 
 

 
COMUNE DI TAVAGNACCO 

PROVINCIA DI UDINE 
 

N.RO DETERMINA DATA ADOZIONE PROPOSTA DA N.RO PROG. DATA 
ESECUTIVITÀ 

1461 20/10/2023 AREA ATTIVITA' 
ECONOMICHE E S.U.A.P. 6 20/10/2023 

 
OGGETTO: COMPLETAMENTO INSTALLAZIONE “PANCHINA DELL’AMORE DI GIULIETTA & 
ROMEO”. AFFIDAMENTO DIRETTO A FAVORE DELLA DITTA CITY ADVERTISING SRL PER 
FORNITURA TOTEM CON QR-CODE COLLEGATA AL PERCORSO DELL’AMORE DI G&R (CIG 
ZC73CE784C)  
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4° del D.Lgs.267 18.08.2000, si appone il visto di regolarità contabile e 
l’attestazione della copertura finanziaria. 
 
Esecutiva il 20/10/2023 IL  RESPONSABILE  

DELL’UFFICIO RAGIONERIA 
 F.to (Alessandra Boschi) 
 

Impegna la spesa complessiva di euro 1.769,00 sui capitoli di seguito elencati: 
 

Eser. EPF CIG Cap./Art. MP Descrizione 
capitolo 

Piano dei Conti 
Finanziario 

Importo (eu) Soggetto Num. 
Impegno 

2023 2023 ZC73CE784C S/3004/16 9-2 PROGETTO "LE 
GIOIE DELLA 
TERRA TRA 
TORRE E 
CORMOR" - 
ACQUISTO 
ATTREZZATUR
E 

2 2 1 5 9
9
9 

1.769,00 CITY ADVERTISING S.R.L.   
cod.fisc. 02910230305/ p.i. IT  
02910230305 

1350 

 
          
 
    

 
Riferimento pratica finanziaria : 2023/1462 



Comune di Tavagnacco - Determinazione n. 1461 del 20/10/2023 

  

COMUNE DI TAVAGNACCO 
PROVINCIA DI UDINE 

 
 
 

N.RO DETERMINA DATA ADOZIONE PROPOSTA DA N.RO PROG. DATA ESECUTIVITÀ 

1461 20/10/2023 AREA ATTIVITA' 
ECONOMICHE E S.U.A.P. 6 20/10/2023 

 
OGGETTO: COMPLETAMENTO INSTALLAZIONE “PANCHINA DELL’AMORE DI GIULIETTA 
& ROMEO”. AFFIDAMENTO DIRETTO A FAVORE DELLA DITTA CITY ADVERTISING SRL 
PER FORNITURA TOTEM CON QR-CODE COLLEGATA AL PERCORSO DELL’AMORE DI 
G&R (CIG ZC73CE784C)  
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 e s.m.i. 

 
 
Il sottoscritto, impiegato responsabile della pubblicazione, certifica che copia della presente 
determina viene affissa all’Albo Pretorio on line il 23/10/2023 e che vi rimarrà per 15 (quindici) 
giorni consecutivi, fino al 07/11/2023. 
 
 
Comune di Tavagnacco, addì 23/10/2023 Il Responsabile della pubblicazione 
 F.to Marina Andolfato 
 
 
 
 
 
È copia conforme all'originale firmato digitalmente. 
 


	DATA PROPOSTA
	DATA ADOZIONE
	N.RO DETERMINA
	OGGETTO: COMPLETAMENTO INSTALLAZIONE “PANCHINA DELL’AMORE DI GIULIETTA & ROMEO”. AFFIDAMENTO DIRETTO A FAVORE DELLA DITTA CITY ADVERTISING SRL PER FORNITURA TOTEM CON QR-CODE COLLEGATA AL PERCORSO DELL’AMORE DI G&R (CIG ZC73CE784C)
	DETERMINA
	COMUNE DI TAVAGNACCO
	PROVINCIA DI UDINE



	IL RESPONSABILE DELL’ AREA ATTIVITA' ECONOMICHE E S.U.A.P.
	DATA ESECUTIVITÀ
	DATA ADOZIONE
	N.RO DETERMINA
	OGGETTO: COMPLETAMENTO INSTALLAZIONE “PANCHINA DELL’AMORE DI GIULIETTA & ROMEO”. AFFIDAMENTO DIRETTO A FAVORE DELLA DITTA CITY ADVERTISING SRL PER FORNITURA TOTEM CON QR-CODE COLLEGATA AL PERCORSO DELL’AMORE DI G&R (CIG ZC73CE784C)
	Riferimento pratica finanziaria : 2023/1462

	DATA ESECUTIVITÀ
	DATA ADOZIONE
	N.RO DETERMINA
	OGGETTO: COMPLETAMENTO INSTALLAZIONE “PANCHINA DELL’AMORE DI GIULIETTA & ROMEO”. AFFIDAMENTO DIRETTO A FAVORE DELLA DITTA CITY ADVERTISING SRL PER FORNITURA TOTEM CON QR-CODE COLLEGATA AL PERCORSO DELL’AMORE DI G&R (CIG ZC73CE784C)

